
Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE RCG N° 463/2025 DEL 03/12/2025

N° DetSet 51/2025 del 03/12/2025

Responsabile di Settore: GIUSEPPE PERROTTA

Istruttore proponente: GIUSEPPE PERROTTA

OGGETTO: Liquidazione  MYO SPA servizio “Formula più Full 8 aree” – Primo 
anno abbonamento triennale. CIG: B93C8F2D93

CIG: B93C8F2D93

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 463/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Documento di Consultazione

N° PAP-00670-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/12/2025 al 18/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2RCG N° 00463/2025 del 03/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI:

 la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23  del  19/12/2024  di

approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), e successive modificazioni ed

integrazioni;

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i., recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

 l'art.  107  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  attribuisce  ai  dirigenti  la

competenza in materia di atti gestionali;

 lo  Statuto  comunale,  il  Regolamento  di  contabilità  e  il  Regolamento

degli uffici e dei servizi;

 il  decreto  del  Sindaco  n.  2490/2023  con  cui  è  stato  conferito  al

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario;

PREMESSO CHE

 con Determinazione RCG n. 453/2025 – DetSet 49/2025 del 26/11/2025,

è stata affidata alla società MYO SPA, mediante affidamento diretto ai

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura

del servizio “Formula più Full 8 aree” in abbonamento triennale;

 con  la  suddetta  determina  è  stato  impegnato,  per  il  primo  anno  di

abbonamento, la somma di € 988,00 (imponibile € 950,00 + IVA 4%) con

imputazione all’esercizio finanziario 2025, capitolo 1043;

 con la stessa determina è stato acquisito DURC regolare dell’operatore

economico  (protocollo  INAIL_50621284)  attestandone  la  piena

regolarità contributiva, ancora valido;

 in data 30/11/2025 la società MYO SPA ha emesso la fattura elettronica

n. 2040/250031092, acquisita al protocollo dell’Ente e riferita al servizio

in oggetto, recante:

o imponibile: € 950,00

o IVA 4%: € 38,00

o totale: € 988,00

Documento di Consultazione



3RCG N° 00463/2025 del 03/12/2025

CONSIDERATO CHE

 il  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP),  Dott.  Giuseppe  Perrotta,

attesta la regolare esecuzione della prestazione e la piena conformità

del servizio rispetto all’affidamento disposto;

 la  documentazione  fiscale  è  regolare  e  correttamente  intestata  al

Comune di Bucciano;

 la liquidazione trova integrale copertura nel capitolo 1043 del bilancio

2025;

RILEVATO CHE

 ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei

pagamenti risulta compatibile con gli  stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

 ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000, la liquidazione della spesa

presuppone  la  verifica  della  regolarità  della  fornitura  e  della

documentazione giustificativa;

DETERMINA

1. di liquidare alla società MYO SPA l’importo complessivo di € 988,00, riferito

alla fattura elettronica n. 2040/250031092 del 30/11/2025, relativa al servizio

“Formula più Full 8 aree”, primo anno del triennio contrattuale;

2. di imputare la spesa al capitolo 1043 del bilancio di previsione 2025, come

già impegnato con Determina RCG n. 453/2025 – DetSet 49/2025;

3. di dare atto che il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario

(MP05), con applicazione dello split payment, sul IBAN indicato in fattura;

4. di confermare che il RUP è il Dott. Giuseppe Perrotta;

5.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria  per  i

successivi adempimenti, ivi compresa l’emissione del mandato di pagamento

nei termini previsti;

6.  di  pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione

Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Documento di Consultazione



4RCG N° 00463/2025 del 03/12/2025

Comune di Bucciano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 51/2025 del 03/12/2025, avente oggetto: 

Liquidazione  MYO SPA servizio “Formula più Full 8 aree” – Primo anno abbonamento triennale. CIG: 

B93C8F2D93

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo Coordinate Impegno
Liquidazio

ne

MYO SPA
ORNITURA TRIENNALE DEL 
SERVIZIO FORMULA PI FULL
8 AREE

€ 988,00
Bilancio: 01.02.1.103
Peg: 001.BBB.01043.00.00

924/2025
Pluriennale
(924/2025)

1160/2025

Totale Importo:      € 988,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Documento di Consultazione


		2025-12-03T11:56:35+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-03T09:36:09+0100
	Giuseppe Perrotta


		2025-12-03T09:52:48+0100
	Giuseppe Perrotta




